对象提供的债务担保金额（D）

0

担保总额超过净资产50%部分的金额（E） 0

上述三项担保金额合计（C+D+E） 0

未到期担保可能承担连带清偿责任说明

担保情况说明 公司下属控股子公司武汉烽火国际技术有限责任公司的

全资子公司烽火国际（印度尼西亚）有限责任公司，中标

印度尼西亚光纤网络运营商PT Innovate Mas Indonesia公

司（以下简称“IMI”）FTTH网络建设项目，预计可以取得

约7,000万美金的网络建设及配套服务合同。IMI为向烽火

国际（印度尼西亚）有限责任公司支付合同款，向中国工

商银行股份有限公司（以下简称“工行”）申请了本金额度

为55,948,793美元的买方信贷。应工行要求，公司将为上

述IMI公司买方信贷债务的25%，提供连带责任保证。2015

年4月23日，公司召开第六届董事会第二次会议审议通过

了《关于为印度尼西亚PT Innovate Mas Indonesia公司中长

期买方信贷提供融资担保的议案》，公司独立董事对该议

案进行了事前认可并发表了独立意见。相关事宜详见2015

年4月25日《烽火通信科技股份有限公司对外担保公告》

（公告编号：临2015-016）。

七、承诺事项履行情况

□适用 √不适用

八、聘任、解聘会计师事务所情况

√适用 □不适用

聘任、解聘会计师事务所的情况说明

2015 年半年度报告

16 / 111

经2015年4月23日召开的公司第六届董事会第二次会议及2015年5月15日召开的公司2014

年年度股东大会审议通过，公司仍聘请天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2015 年财

务审计及内部控制审计机构，并支付其 2015 年度审计费用 70 万元。

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

处罚及整改情况

□适用 √不适用

十、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十一、公司治理情况

报告期内，公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》、《上海证券交

易所股票上市规则》等法律、法规的相关要求，进一步建立完善公司内部控制制度，规范信息披

露业务，完善公司治理结构，努力降低经营风险，确实维护公司及全体股东的利益。公司治理实

际情况与《公司法》和中国证监会相关规定不存在差异。

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

2015 年半年度报告

17 / 111

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条

件股份

28,425,000 2.86 51,788,924   51,788,924 80,213,924 7.66

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股

28,425,000 2.86 51,788,924   51,788,924 80,213,924 7.66

其中：境内非

国有法人持股

0 0 51,788,924   51,788,924 51,788,924 4.93

境内自

然人持股

28,425,000 2.86 0   0 28,425,000 2.73

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自

然人持股

二、无限售条

件流通股份

966,704,550 97.14 0   0 966,704,550 92.34

1、人民币普通

股

966,704,550 97.14 0   0 966,704,550 92.34

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 995,129,550 100.00 51,788,924   51,788,924 1,046,918,474 100.00

2、 股份变动情况说明

2014 年 12 月 24 日，公司召开 2014 年第三次临时股东大会审议通过了公司发行股份及支付

现金购买资产并募集配套资金相关事项；2015 年 4 月 22 日，公司收到中国证监会出具的《关于

2015 年半年度报告

18 / 111

核准烽火通信科技股份有限公司向拉萨行动电子科技有限公司发行股份购买资产并募集配套资金

的批复》（证监许可［2015］642 号），核准本次交易方案。

本次交易公司以发行股份及支付现金的方式购买拉萨行动电子科技有限公司（以下简称“拉萨

行动”）持有的南京烽火星空通信发展有限公司（以下简称“烽火星空”）49%的股权，并募集配套

资金。其中：

1、拟向拉萨行动以发行股份及支付现金的方式购买其持有的烽火星空 49%的股权，其中发

行股份支付对价 65,000 万元，发行股数 45,646,067 股，另支付现金 10,000 万元。截至 2015 年 5

月 29 日止，公司已收到拉萨行动以其持有的烽火星空股权出资缴纳的新增股本人民币

45,646,067.00 元，天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）对公司本次发行股份购买资产进行了

验资，并出具了天职业字[2015]10674 号《验资报告》。2015 年 6 月 4 日，公司收到中国证券登

记结算有限责任公司上海分公司出具的《证券变更登记证明》，公司向拉萨行动发行的 45,646,067

股人民币普通股股份登记手续已办理完毕，公司股份总额由 995,129,550 股变更为 1,040,775,617

股。

2、拟以询价方式向不超过 10 名符合条件的特定对象非公开发行股份募集配套资金，配套资

金总额不超过 21,500 万元，发行股份不超过 15,098,314 股。2015 年 6 月 29 日，天职国际会计师

事务所（特殊普通合伙）出具了天职业字[2015]11218 号《验资报告》，经其审验认为：公司本次

非公开发行实际募集资金人民币 214,999,995.00 元，扣除国金证券股份有限公司的承销费用

6,450,000.00 元和财务顾问费 10,000,000.00 元，余额 198,549,995.00 元已于 2015 年 6 月 26 日通过

承销商国金证券股份有限公司汇入公司账户。截至 2015 年 6 月 26 日止，公司已收到上述募集资